Resposta ao Requerimento nº 886/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre Psicólogo Escolar.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 12 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

C.l. nº 845/2022 — S.E./Imbrg

Valinhos, 05 de maio de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamento de Assuntos Institucionais

Assunto: CI nº 341/2022-DAI/SG

Requerimento nº 886/2022 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1) De acordo com resposta ao requerimento 2056/2021, o cargo de psicólogo

escolar seria preenchido no início do ano de 2022. O cargo foi preenchido?

Resposta: A contratação do cargo de psicólogo escolar está em andamento
conforme solicitado por meio da CI nº 846/2022 para a Secretaria da Administração /
RH.

2) Se sim, existe um cronograma para atendimento do psicólogo nas escolas?

Resposta: Prejudicada.

3) Se não foi preenchido, por qual motivo? Existe um novo prazo?

Resposta: Prejudicada.

Atenciosamente,

Claudiné Vendemiati Serafim
Secretaria da Educação

Secretária
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S2CJ074A5817K154
		2022-05-16T15:28:19-0300

		2022-05-16T15:28:19-0300